

Besteforeldrenes Klimaaksjon Sør-Rogaland

Årsrapport 2023

Om lokallaget

Arbeidet med å starte lokallag i Sør-Rogaland ble startet av Heidi H. Leite i november 2019, og laget ble formelt stiftet i et nettmøte september 2020. I løpet av 2020 økte medlemstallet fra 116 til 158. Ved utgangen av 2023 har tallet på medlemmer økt til 235, hvorav 30 er støttemedlemmer.

Styret og styremøter:



Silvia Kriz leder



Steinar Høgelid-Eraker nestleder



Knut Jonas Espedal kasserer



Eilef J. Gard pressekontakt



Heidi Helgadottir Leite aksjonsleder



Trond Skjæveland styremedlem



Alice Kjellevold varamedlem

Vi har hatt elleve styremøter i løpet av året. Styreleder deltok på fysisk lokallagssamling i Oslo 4. februar. Hele styret unntatt varamedlemmet deltok på landsmøtet og årsmøtet i BKA 12.-14. mai i Stavanger. Silvia Kriz var sykemeldt fra 27.9 og ut oktober, og Steinar H. Eraker fungerte da som styreleder.

Markeringer og aktiviteter

Mye av styrets tid våren 23 gikk med til forberedelse av landsmøte og Equinoraksjon.

Februar: 4. februar, Lokallagssamling i Oslo: Presentasjon av planene for Landsmøtet i Stavanger, ved Silvia Kriz.

Mars:

7. mars deltok Steinar og Silvia i en støttemarkering for reindriften på Fosen i Sandnes.



17. mars deltok vi på klimastreik-arrangement i byparken. Steinar holdt appell.

21. mars avholdt vi årsmøte på Mostun, med 14 deltakere.

BESTE
KORPULS
Klimaaksjon

Forfatter Brita Helleborg holder foredrag om «Klimaglede»

Mandag 8. mai kl 18: Møteplassen, kulturhuset på Sølvberget. Musikk ved UTB Gitartrio

Tirsdag 9. mai kl 18: Nærbø Bibliotek

Onsdag 10. mai kl 18: Ogna Bibliotek

Oppdag hvor enkelt du kan bidra til de unges klima.

Lange, Sabar, Bjørge, Gitarrtrio

Klimaglede gir deg 5 nokter til et klimavennlig liv. Det er en veiviser til å leve miljøvennlig - helt fri for dårlig samvittighet.

Three logos are displayed at the bottom: a green tree, a black circle with a white 'U', and a blue square with a white leaf.

Mai:

8. mai holdt vi åpent møte på Sølvberget, Møteplassen, der Brita Helleborg holdt foredrag om klimaglede

9. mai og 10. mai: Brita Helleborg holdt foredrag om klimaglede på Nærbø og Ogna bibliotek.

10. mai, i anledning **Equinors generalforsamling** arrangerte BKA markering på torget i Stavanger på formiddagen, og så utenfor hovedkvarteret på Forus. På torget var det «Gateteater» der vi illustrerte at Norge og Equinor kan bli en «Grønn kjempe» hvis vi kan frigjøre oss fra oljeavhengigheten. Dessverre gjorde elendig vær at der var lite folk på torget, men TV-Vest Rogaland kom og det ble et 6 1/2 min innslag der. Ivar Minken fra BKA har også filmet, og video ligger på BKA siden. Utenfor Equinors hovedkvarter var mange organisasjoner, både fra inn- og utland og hadde appeller mot natur- og klimaødeleggende prosjekter.



11. og 12. mai holdt tilreisende og lokale medlemmer stand på Torget og klimavandringer i Stavanger sentrum.

Og så, 12.-14. mai, årets store satsning: **Landsmøte og årsmøte i Stavanger.**

Vi startet fredag ettermiddag med omvisning i gamle Stavanger og aftensmat på Egon. Lørdag morgen startet landsmøtet på Clarion hotell med nydelig sang av Merete Økland og Tor Kjetil Espedal. Der var gode foredrag både lørdag og søndag formiddag, om klimaglede, veien til lavutslippsamfunnet, naturvern i klimakrisens tid, om tap av grønne områder og jordvern. Poeten Gunnar Roalkvam innledet søndag morgen. Det ble også tid til paneldrøftinger. I pausen var vi ute på torget og sang, under ledelse av Ola Dimmen. Festmiddagen lørdag kveld ble humørfylt ledet av Wenche Cumming og flere hadde overskudd til å danse etterpå. Stor takk til dem som hjalp til i arrangementet, og til dem som huset deltakere privat.



Aktiv deltakelse både inne i salen



- og på torget utenfor med sang og kazoo



Foredragsholdere Brita Helleborg, Oluf Langhelle og Gorm Kipperberg fra UiS.



Redaktør i Bondevennen Bothild Å. Nordsletten engasjerende om jordvern.

Årsmøtet ble avholdt under kyndig ledelse slik at vi kom i havn med alle sakene.

Vi har fått mange gode tilbakemeldinger om arrangementet, og bløtkake ble spandert av landstyret, til arrangørene og hjelpere.

Juni:

29. juni deltok flere av styremedlemmene på interessant møte om dialog mellom oljeindustrien og Natur og Ungdom på ungdommens miljøskute.

August:

Vi sendte ut 2-3 eksemplarer av heftet «Kommunevalg - et viktig klimavalg» til kommuneadministrasjonen i alle kommunene i vårt område, adressert til ansvarlig for miljø og klimaplanlegging.

Det samme heftet ble delt ut, sammen med løpesedler, vervebrosjyrer og annet informasjonsmateriell under våre klimavandring i Stavanger sentrum i forbindelse med **lokalvalget** lørdag 5., 12. og 26. august og i Sandnes sentrum 2. september.



Klimavandring og samtaler med politikere i Stavanger

Og i Sandnes

24. august var vi med på markering mot Cruisetraffikk sammen med XR, Rødt, SV og MDG. Heidi og Silvia var med i forberedelsene til markeringene, som foregikk i havnen og i gamle Stavanger, der folk hadde dekket til vinduer og blomster for å illustrere hvor trist det vil se ut hvis ingen orker å bo der og holde det fint. Gustav Paulsen organiserte markering på vannet, med to seilbåter med store bannere.



November:

XR NordJæren holdt markeringen «I stillhet for klima» hver annen lørdag fram mot jul. Deltakerne satt stille i ring rundt trærne på Arneageren i en halv time, med plakater og en stol der folk kunne sette seg og være med en stund hvis de ønsket. Svært virkningsfull markering. Vi var invitert, og noen var med flere ganger.



18. november samarbeidet vi med XR om en markering i forkant av COP 28, der vi først holdt «I stillhet for klima» og så stand, allsang og klimavandring.



Ellers holdt Knut foredrag for Senioruniversitetet på Jørpeland 23. november, der han fortalte historien om hvordan de menneskeskapte klimaendringene først ble oppdaget, og mye om hva BKA har gjort de siste årene - se bildet der han snakker om gateteater i forbindelse med Equinoraksjon i 2023. Silvia supplerte med et kort innlegg om hva hver enkelt kan gjøre for å motvirke klimaendringene.

Prøveprosjekt: Vi startet i november også opp et prøveprosjekt, der vi bruker en verdibasert tilnærming, Transformational Leadership for Sustainability (TLFS) for å spre gleden ved å leve klimavennlig. Alle medlemmer ble invitert til informasjonsmøte på Zoom, og til å bli med i prosjektgruppen.

Prosjektgruppen lærer seg metoden samtidig som de bruker den. Brita Helleborg er med som veileder. Målsetningen er å skape «ringer i vann» slik at folk blir inspirert til engasjement og klimavennlige handlinger. Prosjektet har fått støtte av BKA sentralt.

Desember:

7. desember hadde vi medlemsmøte på Inge Steenslands hus, i forkant av at Naturvernforbundet skulle ha åpen kafe og «Natur på torsdag» foredrag. Alice Kjellevold holdt en interessant innledning om regjeringens grønne bok, ute i kulda, fordi den som skulle låse opp ikke kom. Heldigvis klarte naturvernforbundet å få låst opp til slutt, så vi fikk nyte fine bilder og fortelling fra turer i Norden.

I media:

Avisinnlegg :

Dessverre har vi ikke klart å opprettholde flyten av avisinnlegg. Vi har prøvd oss på flere innlegg, både i Stavanger Aftenblad, Jærbladet og Sandnesposten, men ikke fått inn noen.

Andre mediaoppslag:

TV-vest Rogaland hadde et innslag på 6 1/2min om markeringen på torget i forbindelse med Equinors generalforsamling 10. mai.

Også Cruise-aksjonen fikk innslag på TV-Vest.

Økonomi:

Lagets økonomi er basert på at vi får 35% av kontingenten som våre medlemmer betaler til BKA pluss et fast beløp på kr 4000,- hvis kontingentandelen utgjør mindre enn kr 25 000,-. Regnskap for 2024 ble gjort opp med et overskudd på kr 10.699,00. Ved årsskiftet hadde vi kr 15.472,50 på konto.

Årsmeldingen er godkjent i styret 13.02.24

For styret
Silvia Kriz (sign)